
No NIM NAMA Klas NILAI

1 195385 Akhram Muhammad Dava J C

2 195374 Rifky Pratama Putra P C

3 238034 Arni Meylani Wulandari L A

4 238039 Baiq Lala Alpiana L B

5 238056

Bernadinus Adhipatya Dhutajagad 

Yuswondo L A

6 238055 Ghulam Ammar Husain L B

7 238043 Gylan Fortine Tri Yudhanto L B

8 238045 Hemalina Salsabila L A

9 238029 Hikmah L B

10 238051 Irhamul Hadi L A

11 238028 Juita Dwi Pujayanti L C

12 238035 Kristiani Jeni Tri L

13 238048 Leisester E.P Dodengo L A

14 238044 Maria Aurelia Vianney L A

15 238030 Muhammad Guntur Gumilar L B

16 238042 Nurjanah L A

17 238050 Paulina Kurnia Nabi L A

18 238032 Pertisia Lita Vebrianti L A

19 238038 Raudhiatuz Zahra L A

20 227161 Reinardus Tegar Kumoro Jati L A

21 238053 Rhania Lutfia Ardien L A

22 238058 Robby Rizki Pratama L B

23 238047 Veralion Arviano Senta Ba ol L A

Dosen : RAKHMAT ASHARTONO, M.Par
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Prodi : Tourism Dosen : RAKHMAT ASHARTONO, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Perkenalan

Uraian: 

Penyampaian Kontrak Tata Tertib 

Perkuliahan

Bab : Pembukaan, Alasan Memilih Pariwisata

Uraian: Open Mindset Mahasiswa tentang 

ilmu Pariwisata mandiri

Bab : Ilmu dan Paradigma Pariwisata

Uraian: 

Mahasiswa memahami berkaitan dengan 

Terminologi Ilmu

Bab : Ilmu & Paradigma Pariwisata Part 2

Uraian: 

Mahasiswa bisa memahami berkaitan 

pergeseran paradigma pariwisata

Bab : Definisi dan Konsep Wisata, Pariwisata, 

Kepariwisataan, DTW Part 1

Uraian: 

Memahami berkaitan dengan istilah-istilah 

dalam Pariwisata serta Kepariwisataan, 

Memahami arti DTW

Bab : Daya Tarik Wisata Part 2

Uraian: Jenis-Jenis Daya Tarik Wisata, 

Contoh dari masing-masing DTW

Bab : Review Hasil Tugas

Uraian: 

Mereview Hasil Tugas Identifikasi DTW dari 

Video

Bab : Definisi dan Komponen Pembentuk 

Destinasi Pariwisata

Uraian: Definisi beberapa ahli berkaitan 

dengan Destinasi Pariwisata, contohnya 

beserta 5A komponen Pembentuk Destinasi 

Pariwisata

Bab : Presentasi MID Part 1

Uraian: Presentasi hasil diskusi pengambilan 

nilai MID berkaitan dengan Identifikasi 

komponen Destinasi Pariwisata di 5 DSP 

Kemenpar

Bab : Penjelasan & Review hasil dari 

Presentasi Gelombang 1

Uraian: Memberikan ulasan berkaitan 

dengan pembahasan oleh 4 kelompok awal 

presentasi

Bab : Presentasi MID Part 2

Uraian: Presentasi Hasil Diskusi Pengambilan 

Nilai MID Identifikasi Komponen Pembentuk 

Destinasi 5 DSP Kemenpar

Bab : Review Hasil Presentasi Sesi 2 

berkaitan Komponen Destinasi di DSP & 

Wistawan

Uraian: 

Memberikan evaluasi terhadap presentasi 

komponen destinasi di 5 DSP Kemenpar dan 

menjelaskan berkaitan dengan wisatawan

Bab : Wisatawan & Dokumen Perjalanan

Uraian: Pengertian Wisatawan, Karakteristik 

Wisatawan, Push & Pull Factor Wisatawan

Bab : Manajemen Pariwisata

Uraian: Menjelaskan berkaitan dengan 

fungsi-fungsi dalam manajemen POAC

Bab : Manajemen Pariwisata Part 2

Uraian: 

15 23/05/2024

Mahasiswa membuat suatu aplikatif dari 

fungsi-fungsi manajemen sebagai penerapan 

dalam pengembangan suatu Destinasi 

Pariwisata

14 16/05/2024

Mahasiswa bisa memahami berkaitan 

dengan penerapan manajemen di dalam 

suatu pengelolaan Destinasi

13 09/05/2024

Mahasiswa bisa memahami arti dari 

wisatawan, lalu karakteristik dari tipe-tipe 

wisatawan yang akan berkunjung serta 

faktor penarik & pendorong untuk 

wisatawan mau datang ke suatu destinasi

12 02/05/2024

Mahasiswa bisa memahami lebih secara 

teori yang dimaksud dengan wistawan

11 25/04/2024

Mempresentasikan Hasil Identifikasi 

Komponen Pembentuk Destinasi 5 DSP 

Kemenpar

10 04/04/2024

Diharapkan di pertemuan berikutnya lebih 

bagus

9 28/03/2024

Mempresentasikan hasil identifikasi 

komponen 5 A di 5 DSP Kemenpar untuk 

penilaian MID

8 21/03/2024

Memahami konsep dari definisi Destinasi 

Pariwisata dan bisa menjabarkan berkaitan 

dengan komponen 5A pembentuk Destinasi 

Pariwisata, bisa membedakan dengan DTW

7 14/03/2024

Mahasiswa bisa mengidentifikasi potensi-

potensi DTW yang ada untuk mendukung 

perkembangan Pariwisata

6 07/03/2024

Memahami perbedaan dari DTW Budaya dan 

Buatan serta bisa menyebutkan contohnya, 

TUGAS 1 Identifikasi komponen pembentuk 

DTW 3S+2S

5 29/02/2024

Bisa memahami bahwa pariwisata bersifat 

multidimensi dan multidisiplin Ilmu serta 

memahami perbedaan DTW dengan 

Destinasi Pariwisata

4 22/02/2024

Mahasiswa mengetahui Berkaitan dengan 

apa saja paradigma pariwisata dan 

pergeserannya

3 15/02/2024

Mahasiswa Memahami Syarat Menjadi ilmu 

mandiri

2 08/02/2024

Membuka Wawasan mahasiswa bahwa 

Pariwisata sudah menjadi ilmu mandiri 

setara dengan ilmu yang lain

1 01/02/2024

Mahasiswa memahami pentingnya 

grooming, attitude serta greeting
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Lebih menjelaskan bagaimana penerapan 

fungsi manajemen sebagai acuan dalam 

pelaksanaan pengembangan Pariwisata

Bab : Kisi-Kisi UAS

Uraian: 

Review Materi & Penyampaian Kisi-Kisi UAS16 30/05/2024

Mahasiswa lebih siap dalam menghadapi 

UAS

15 23/05/2024

Mahasiswa membuat suatu aplikatif dari 

fungsi-fungsi manajemen sebagai penerapan 

dalam pengembangan suatu Destinasi 

Pariwisata
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########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ##########

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 195385 Akhram Muhammad Dava J √ √ √ √ X √ √ X √ √ X X X √ √ X X √ 7 # 61.11  

2 195374 Rifky Pratama Putra P √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X X X √ √ X X √ 6 # 66.67  

3 238034 Arni Meylani Wulandari L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 3 # 83.33  

4 238039 Baiq Lala Alpiana L X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X √ X X √ 7 # 61.11  

5 238056

Bernadinus Adhipatya Dhutajagad 

Yuswondo L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ X X √ 5 #

72.22  

%

6 238055 Ghulam Ammar Husain L √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X X √ X X X √ 7 # 61.11  

7 238043 Gylan Fortine Tri Yudhanto L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 3 # 83.33  

8 238045 Hemalina Salsabila L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 3 # 83.33  

9 238029 Hikmah L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X √ X X √ 6 # 66.67  

10 238051 Irhamul Hadi L X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ X X √ 6 # 66.67  

11 238028 Juita Dwi Pujayanti L √ √ √ X X √ √ √ √ √ X X X X √ X X √ 8 # 55.56  

12 238035 Kristiani Jeni Tri L X √ √ X X X √ X X √ X X X X X X X √ # 5 27.78  

13 238048 Leisester E.P Dodengo L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 3 # 83.33  

14 238044 Maria Aurelia Vianney L X X X X √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 7 # 61.11  

15 238030 Muhammad Guntur Gumilar L X X X X X X √ X √ √ X X X √ √ X X √ # 6 33.33  

16 238042 Nurjanah L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 3 # 83.33  

17 238050 Paulina Kurnia Nabi L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 3 # 83.33  

18 238032 Pertisia Lita Vebrianti L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 3 # 83.33  

19 238038 Raudhiatuz Zahra L X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ X √ √ √ 5 # 72.22  

20 227161 Reinardus Tegar Kumoro Jati L √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X X X X √ X X √ 7 # 61.11  

21 238053 Rhania Lutfia Ardien L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 3 # 83.33  

22 238058 Robby Rizki Pratama L √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X X X √ X √ √ √ 5 # 72.22  

23 238047 Veralion Arviano Senta Ba ol L √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X X X √ √ √ √ √ 4 # 77.78  

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %
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